Государственное бюджетное дошкольное   образовательное учреждение детский

сад № 67 Приморского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 67 Приморского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                           №  47 - ОД

г. Санкт-Петербург

О создании Совета по питанию в учреждении на 2023-2024 учебный год

В  целях  организации   сбалансированного  и  рационального  питания

воспитанников в  ГБДОУ детский сад  №67,

строгого  выполнения  и  соблюдения  технологии  приготовления  блюд

в  соответствии  с  «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания, отдыха и оздоровления детей и молодежи» ,

выполнением  натуральных  норм  питания  и физиологических потребностей

в энергии и пищевых веществах, а   также  осуществления  контроля за

питанием  в 2023 – 2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по питанию в составе:

Председатель: Климова Елена Петровна, заведующий;

Заместитель председателя: Варлыго Залина Магамедовна, врач;

Члены комиссии:    Ананьева Елена Александровна, медицинская сестра;

                                Яковлева Елена Ивановна, шеф-повар;

                                Капранова Марина Николаевна, старший воспитатель.

2. Деятельность Совета по питанию организовать в соответствии с

Положением о Совете по питанию ГБДОУ детский сад № 67.

3. Вменить в обязанности вести ежедневный контроль:

- За правильной организацией питания воспитанников;

- За соблюдением натуральных норм питания;

- За соответствием пищевых рационов физиологическим потребностям

воспитанников;

- Освещением вопросов организации питания с родительской

общественностью.

4. Утвердить и ввести в действие  с 01.09.2023 План работы совета по питанию

в ГБДОУ детский сад № 67 Приморского района Санкт-Петербурга.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

   Заведующий                                      ______________                      Е.П. Климова

В дело N 01-19 за 2023 г.

Документовед

Подпись Дата 01.09.2023

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДПИСАНО ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 67
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Климова
Елена Петровна, Заведующий

04.04.24 14:53 (MSK) Сертификат 00FADD0A1678973B5E74FF3337A346838D

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"